
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/22/08

Podpora nadnárodní distribuce evropských filmů

Vytváření sítě evropských distributorů – program „Selektivní podpory“

(2008/C 249/08)

1. Cíle a popis

Tato výzva k předkládání návrhů je založena na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se
zřizuje jediný víceletý program opatření Společenství v oblasti audiovizuální politiky na období
2007–2013 (MEDIA 2007).

Cíle programu MEDIA 2007 pro odvětví distribuce jsou následující:

a) posilování evropské distribuce povzbuzením distributorů, aby investovali do koprodukce, získávání
a propagace zahraničních evropských filmů a zaváděli koordinované strategie uvádění na trh;

b) podpora většího mezinárodního rozšíření evropských filmů povzbuzením distributorů, aby investovali
do podpory a odpovídající distribuce zahraničních evropských filmů.

2. Způsobilí kandidáti

Tato výzva je určena evropským společnostem, které se zaměřují na mezinárodní distribuci evropských
filmových děl.

Žadatelé musí mít sídlo v jedné z následujících zemí:

— 27 členských států Evropské unie,

— členské státy ESVO a EHP: Island, Lichtenštejnsko a Norsko,

— kandidátské země: Chorvatsko,

— Švýcarsko.

3. Způsobilé činnosti

Tato výzva k předkládání návrhů je určena evropským společnostem, jejichž aktivity přispívají k oběhu
evropských filmových děl, a to zejména společnostem zabývajícím se distribucí filmových děl.

Maximální doba trvání projektů a doba způsobilosti nákladů je 16 měsíců. K uvedení filmu na dotčených
územích musí dojít nejdříve v den uzávěrky pro podání žádostí a nejpozději 18 měsíců po dni uzávěrky,
k němuž původní seskupení podporovaných distributorů podalo žádost o podporu.

1.10.2008 C 249/17Úřední věstník Evropské unieCS



4. Kritéria pro přidělení grantu

Grant bude přidělen na distribuci filmů, jejichž výrobní rozpočet je maximálně 15 000 000 EUR, a to
seskupením distributorů, která sdružují nejméně 5 distributorů v případě filmů, jejichž rozpočet je nižší
než 3 000 000 EUR, a nejméně 7 distributorů v případě filmů, jejichž rozpočet se pohybuje v rozmezí
3 000 000 až 15 000 000 EUR.

Kritéria pro přidělení grantu budou následující: původ a žánr filmu, počet způsobilých distributorů a musí
se jednat o první či druhé dílo režiséra.

Zvláštní pozornost bude věnována rozvoji potenciálu zemí, jejichž výrobní kapacita je nízká, anebo
rozvoji potenciálu zemí s omezenými jazykovými nebo geografickými možnostmi.

5. Rozpočet

Maximální rozpočet, který je k dispozici v rámci této výzvy k předkládání návrhů, činí 12 250 000 EUR,
pokud budou k dispozici prostředky v rámci rozpočtu na rok 2009.

Finanční podpora nemůže přesáhnout 50 % celkových způsobilých nákladů.

Agentura si vyhrazuje možnost nepřidělit všechny finanční prostředky, jež jsou k dispozici.

6. Uzávěrka pro podání žádostí

Uzávěrky pro podání žádostí jsou stanoveny na 1. prosince 2008, 1. dubna 2009 a 1. července 2009.
Žádosti musí být zaslány na tuto adresu:

Agence Exécutive «Éducation, Audiovisuel et Culture»
Programme MEDIA
Appel de propositions EACEA/22/08
Att. M. Constantin Daskalakis
BOUR 03/30
Avenue du Bourget 1
B-1040 Bruxelles

Budou přijaty pouze originály žádostí předložené na předepsaném formuláři, řádně vyplněné, datované
a podepsané osobou oprávněnou právně zavazovat žádající subjekt.

Žádosti doručené faxem nebo elektronickou poštou nebudou přijaty.

7. Doplňující informace

Úplné znění pokynů, jakož i formuláře pro podání žádosti se nacházejí na internetové stránce: http://
eacea.ec.europa.eu/media. Žádosti musí být v souladu s ustanoveními úplného znění textu, musí být před-
loženy na stanoveném formuláři a musí obsahovat veškeré požadované přílohy a informace.

1.10.2008C 249/18 Úřední věstník Evropské unieCS


